
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 13. března 2024 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, D. Hamplová, R. Horváth, J. Chytilová, J. 
Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, K. Kubalčíková, A. Němcová Tejkalová, D. Numerato, M. 
Perottino, L. Rovná, A. Veselý, J. Vykoukal  

Čestní členové: J. Kabele, D. J. Novotný, M. Potůček, J. Á. Víšek 

Hosté: Z. Nešpor, M. Pavlicová, L. Garassy, M. Garassyová, M. Michela, P. Bednařík, E. 
Vejchodská 

Omluveni: V. Hloušek, K. Králová, L. Kutěj, M. Kvizda, T. Weiss, Š. Zemanová 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z únorového zasedání Vědecké rady FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek a děkan Karásek vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z únorového zasedání VR.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Juraje Buzalky, 
Dr.phil., MA v oboru Sociologie.  

Návrh představil prof. Z. Nešpor.  

Téma přednášky: Kultúrna ekonómia protestu v stredovýchodnej Európe 

Složení hodnotící komise:  



prof. PhDr. Zdeněk R. Nešpor, Ph.D. (Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií a 
Sociologický ústav AV ČR) – předseda komise 

prof. PhDr. Alexandra Bitušíková, CSc. (Univerzita Mateja Bela, Filozofická fakulta) 

prof. dr hab. Michał Buchowski (Adam Mickiewicz University Poznań, Department of 
Anthropology and Ethnology) 

prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. (Univerzita Karlova, fakulta sociálních věd) 

prof. PhDr. Martina Pavlicová, CSc. (Masarykova univerzita, Filozofická fakulta) 

Autoři doporučujících dopisů:  

Prof. Soňa Szomolányi (Univerzita Komenského v Bratislave) 

Prof. Chris Hann (Max Planck Institute for Social Anthropology, Halle, Germany) 

Prof. Michał Buchowski (Adam Mickiewicz University in Poznaň) 

Prof. Douglas R. Holmes (Binghampton University, State University of New York) 

Doc. PhDr. Rudolf Chmel, Dr.Sc. (emeritní ředitel Ústavu východoevropských studií FF UK) 

Uchazeče představil předseda hodnotící komise prof. Zdeněk Nešpor. Následně vyzval děkan 
Karásek doc. Buzalku k přednesení přednášky. Doc. Buzalka přednesl přednášku s názvem 
„Kultúrna ekonómia protestu v stredovýchodnej Európe“. Uchazeč ve své přednášce na úvod 
vysvětlil, proč se zabývá kulturní ekonomií protestu. Vysvětlil druh poznání a metody 
výzkumu. Představil své hlavní publikace, které se jeho výzkumu věnují. Věnoval se tématu 
postagrárního domu na Slovensku, vůdcovství a mobilizací paměti živobytí. Na závěr ještě 
rozebral pojmy dětinský fašismus a progresivní populismus.  

Po přednesení přednášky odpovídal doc. Buzalka na otázky členek a členů VR FSV UK. 
Uchazeč odpovídal např. na dotazy: Zda lze na venkově najít různé formy sedláctví a zda jsou 
„postsedláci“ homogenní skupina?; Jaká byla ekonomická materiální autonomie během 
normalizace?; Jaká je budoucnost střední Evropy a zda je demokracie na Slovensku pouze 
epizodní jev?; Souvisí obsese soukromého vlastnictví bydlení s negativními zážitky 
s ekonomikou na začátku 90. let?; Co je „kulturní ekonomie“, nejde spíše o ekonomiku?; Lze 
konkretizovat autonomní ekonomický model na Slovensku?; Proč ve výzkumu chybí aspekt 
náboženství?  

Po ukončení dotazování následovala uzavřená diskuse pléna VR.  

Po ukončení diskuse vyzval děkan Karásek k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 14 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 3 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním doc. Mgr. Juraje Buzalky. 
Dr.phil., MA profesorem v oboru Sociologie.  

3.  

Vědecká rada projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem doc. 
PhDr. Jozefa Baruníka, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie 

Návrh představil prof. R. Horváth 

Složení navrhované hodnotící komise:  

prof. Roman Horváth, Ph.D. (IES FSV UK) – předseda komise 

prof. Luc Bauwens (Center for Operations Research and Econometrics, Université catholique 
de Louvain)  

prof. Cathy Yi-Hsuan Chen (Adam Smith Business School, University of Glasgow)  

prof. Ing. Michal Kejak, M.A., CSc. (CERGE-EI)  

prof. RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. (Fakulta financí a účetnictví, VŠE) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou hodnotící komisí v řízení ke 
jmenování profesorem doc. PhDr. Jozefa Baruníka, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 
Mgr. Kateřiny Kolářové, Ph.D. v oboru Sociologie.  

Navrhovaná témata představil doc. D. Numerato. 

Navrhovaná témata habilitační přednášky:  



1. „Postižení” jako sociálně-vědní problém: Expertní diskurzy a „problém“ integrace lidí 
s postižením za státního socialismu 

2. Probiotické technologie a personalizovaná medicína 

3. HIV/AIDS a biopolitické občanství 

Po krátké diskuzi k navrhovaným tématům vyzval děkan Karásek k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Téma č. 1: 11 hlasů  

O dalších tématech již nebylo třeba hlasovat.  

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Mgr. Kateřina Kolářová, Ph.D. vystoupí ve svém 
habilitačním řízení v oboru Sociologie s přednáškou na téma „„Postižení” jako sociálně-vědní 
problém: Expertní diskurzy a „problém“ integrace lidí s postižením za státního socialismu“.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala rozšíření komisí pro SZZK na IKSŽ.  

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová 

Návrh na schválení nových členek do zkušebních komisí doktorského studijního programu 
Mediální a komunikační studia:  

PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. 

PhDr. Jana Čeňková, PhD. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan Karásek vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

 

 



Usnesení: 

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s návrhem na schválení nových členek do zkušebních 
komisí doktorského studijního programu Mediální a komunikační studia: PhDr. Lenka 
Vochocová, Ph.D., PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D., PhDr. Jana Čeňková, PhD. 

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala reakreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Veřejná a sociální politika.  

Návrh představila doc. E. Vejchodská 

K návrhu nebylo připomínek a děkan Karásek vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou akreditací navazujícího 
magisterského studijního programu Veřejná a sociální politika.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala změnu garanta navazujícího magisterského studijního 
programu Media and Area Studies.  

Návrh představil proděkan P. Bednařík 

Návrh na novou garantku magisterského studijního programu Media and Area Studies: doc. 
Vaia Doudaki, Ph.D.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 



Usnesení: 

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Vaiy Doudaki, Ph.D. 
garantku magisterského studijního programu Media and Area Studies.  

 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

 

Zapsala:  

Mgr. Tereza Broučková  

14.3.2024 


